
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Hercegbosanska županija 
OPĆINA TOMISLA VGRAD 
OPĆINSKI NAČELNIK 
Broj: 02-19-979/24 
Tomislavgrad, 6.5.2024. godine 

Na osnovu članka 100. stavak 3. Zakona o javnim nabavama („Službeni glasnik BiH", broj: 
39/14 i 59/22), rješavajući po žalbi ponuditelja FINANC d.o.o. Mostar izjavljenoj na Odluku 
o izboru najpovoljnijeg ponuditelja broj: 02-19-979/24 od 24.4.2024. godine, u predmetu javne 
nabave roba za opremanje struktura civilne zaštite - oprema za civilnu zaštitu - ponovljeni 
postupak Općinski načelnik d o n o s i 

ODLUKU 
o usvajanju žalbe i izboru najpovoljnijeg ponuđača 

I. 

Usvaja se kao osnovana žalba ponuditelja „FINANC" d.o.o. Mostar izjavljena na Odluku o 
izboru najpovoljnijeg ponuditelja broj: 02-19-979/24 od 24.4.2024. godine u predmetu nabave 
„Opremanje struktura civilne zaštite - Oprema za civilnu zaštitu -ponovljeni postupak" za koju 
je objavljena Obavještenje o nabavi broj: 665-7-1-23/24 od 5.4.2024. godine. 

II. 

Usvaja se zahtjev žalitelja za naknadu odvjetničkih troškova žalbe u iznosu od 280,80 KM s 
PDV-om. 

III. 

Stavlja se van snage Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača broj: 02-19-979/24 od 24.4.2024. 
godine. 

IV. 

Ugovor za nabavu roba za „Opremanje struktura civilne zaštite - Oprema za civilnu zaštitu 
dodjeljuje se ponuditelju „FINANC" d.o.o. Mostar s cijenom ponude od 30.843,00 KM bez 
PDV-a. 

V. 

U govomo tijelo će pozvati izabranog ponuditelja radi zaključenja U govora kojim će se 
regulirati međusobna prava i obaveze vezane za predmetnu nabavu. 

VI. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se na web stranici Općine Tomislavgrad, 
u skladu sa članom 70. stavak (6) Zakona o javnim nabavkama, istovremeno s upućivanjem iste 
svim ponuditeljima koji su sudjelovali u predmetnom postupku javne nabave. 



Obrazloženje 

Općina Tomislavgrad je pokrenula konkurentski zahtjev za dostavu ponuda u postupku javne 
nabave za „Opremanje struktura civilne zaštite - Oprema za civilnu zaštitu - ponovljeni 
postupak" za koju je objavljeno i Obavjdlenje u nabavi broj: 665-7-1-23/24 od 5.4.2024. 
godine. 

U predmetnom postupku pravodobno su dostavili ponude ponuditelj „PASTOR M" d.o.o. 
Mostar i „FINANC" d.o.o. Mostar. Povjerenstvo za javne nabave je utvrdilo da su ponude 
ponuditelja „P ASTOR M" d.o.o. Mostar i „FINANC" d.o.o. Mostar prihvatljive budući da su 
ponuditelji ispunili sve kvalifikacijske uvjete zahtijevane Tenderskom dokumentacijom. 

Provedena je e-aukcija, koja je uspješno okončana za 18.4.2024. godine, prvorangirani nakon 
e-aukcije je bio ponuditelj „P ASTOR M" d.o.o. Mostar. 

Na osnovu provedenog postupka i preporuke Povjerenstva za javne nabave ugovorno tijelo je 
donijelo Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuđača broj:02-19-979/24 od 24.4.2024. godine, 
kojom je ugo,ror po i1redn1etnon1 postupku n::=!l1:!ve dodije.lj~n najpovoljnijem pon11ditelji1 
„PASTOR M" d.o.o. Mostar. 

Po prijemu Odluke o izboru najpovoljnijeg ponuđača, ponuditelj „FINANC" d.o.o. Mostar 
izvršio je uvid u ponudu izabranog ponuditelja „P AS TOR M" d.o.o. Mostar, te izjavio žalbu na 
Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuđača broj 02-19-979/24 od 24.4.2024. godine, ista je 
zaprimljena kod ugovornog tijela 29.4.2024. godine. 

Ugovorno tijelo je utvrdilo da je žalba pravodobna, dopuštena i izjavljena od ovlaštene osobe i 
osobe koja ima aktivnu legitimaciju. 

U žalbi Žalitelj navodi kako izjavljuje žalbu zbog pogrešne pnmJene Zakona o javnim 
nabavama iz razloga što je nepravilno ocijenio ponudu izabranog ponuđača kao prihvatljivu, 
jer proizvodi koje nudi ponuđač nisu u skladu sa tehničkom specifikacijom ugovornog tijela iz 
TD. Za proizvod čizme tražena visina je od 18,5 - 20 cm, dok izabrani ponuđač je ponudio 
čizme visine 14 cm ± 5%, što ne odgovara propisanom zahtjevu ugovornog tijela. Nadalje 
navodi kako je kod izabranog ponuđača vidljivo značajnije odstupanje od propisanog zahtjeva 
u pogledu certifikata za kontrolu kvalitete propisane robe, budući da je ponuđač na str 77. svoje 
ponude dostavio izvornik, a na str. 79. ponude prijevod izvornika EU certifikata o ispitivanju 
tipa koje važenje EU certifikata je isteklo, što takav dokaz čini nevalidnim, nevažećim, a samim 
time ponudu izabranog ponuđača neprihvatljivom. Pojašnjava da je Ugovorno tijelo Tendersku 
dokumentaciju objavilo dana 5.4.2024. godine, a da je vidljivo da je rok važenja dostavljenog 
EU certifikata o ispitivanju tipa u ponudi izabranog ponuđača istekao sa danom 19.2.2024. 
godine. Također za proizvod benzinski leđni puhač propisano je fiksna poluga gasa, ergonomski 
oblikovane naramenice i pojas, gumirana ručka, dok u dostavljenoj dokumentaciji to nije 
navedeno. 

Žalitelj potražuje troškove žalbenog postupka koji se sastoje od troškova sastava žalbe po 
odvjetniku Sanelu Neziriću. 

Ugovorno tijelo je detaljno analizirajući žalbene navode utvrdilo da su navodi žalitelja koji se 
odnose na propisanu visinu čizme, kao i da je dostavljeni certifikat za kontrolu propisane robe 

2 



na str. 79. istekao osnovani zbog čega ponuda ponuditelja „PASTOR M" d.o.o. Mostar nije 
trebala biti ocijenjena kao prihvatljiva. 

Dok je navod koji se odnosi na benzinski leđni puhaču cijelosti neosnovan, budući daje na str. 
81. priložen tehnički list sa slikom proizvoda u kojem je jasno naznačen ergonomski okvir za 
nošenje, dok je iz priložene slike jasno vidljiva fiksna poluga gasa. 

Temeljem naprijed navedenog ugovorno tijelo je ponovnim pregledom i ocjenom ponudu 
ponuđača „P ASTOR M" d.o.o. Mostar ocijenilo kao neprihvatljivu, stoga se Odluka o izboru 
najpovoljnijeg ponuđača broj: 02-19-979/24 od 24.4.2024. godine stavlja van snage. 

Obzirom da je ponuda ponuđača „FINANC" d.o.o. Mostar ocijenjena kao prihvatljiva, ugovor 
se dodjeljuje navedenom ponuđaču kao jedinom prihvatljivom ponuđaču u ovom postupku 
nabave. 

Usvaja se i zahtjev za naknadu odvjetničkih troškova na ime sastava žalbe u iznosu od 280,80 
KM s PDV-om. 

S obzirom na prethodno navedeno odlučeno je kao u izreci Rješenja. 

Pouka o pravnom lijeku: 
Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba Uredu za razmatranje žalbi, putem U govornog tijela 
u roku od 5 (pet) dana od dana prijema Rješenja. 

Dostaviti: - Ponuditelji 
- a/a. 

3 




